Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 561 DE

( 29 de agosto de 2024 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. SAMC-006-2024"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,

en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80
de 1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el
Acuerdo 005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas
normas vigentes y reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resoluciéon Nro. 504 del 30 de julio de 2024, La Escuela Tecnoldgica
Instituto Técnico Central, adopté los pliegos de condiciones definitivos y se ordend la
apertura del Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-006-2024, cuyo
objeto es "SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E
INTERNACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS,
DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROPIAS DE LA MISIONALIDAD
DE LA ENTIDAD.”

Que, la contratacién mediante la modalidad de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad elaborado por la Vicerrectoria
Administrativa y Financiera de la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central - ETITC, y
se ampar6 con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 17924 de 2024.

Que, al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-006-2024, se le dio
publicidad a través de la plataforma SECOP Il desde el 17 de julio de 2024 mediante la
publicacién del aviso de convocatoria, los estudios previos, y los documentos borradores,
proyecto pliego de condiciones y sus anexos, de conformidad con las disposiciones
contenidas en el aviso adoptado para el presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relaciéon a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.
Que una vez publicado el proceso, se registraron cinco (5) interesados:

Proceso : SAMC-006-2024 - SAMC-006-2024 i CO1 BDOS 6362034 M
Seleccion abreviada menor cuantia | Presentacién de oferta PROVEEDCRES

SAM -2024 (Manifestacion de interés (Menor Cuantia)) (Presentacion de oferta) [y e
dealjetos Suminists

Fecha de presentacidn de ofertas 14082024 500 PM - Fecha de publicacion /082024 547 P
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Que, durante la publicacion de los documentos borradores se recibieron observaciones y
se dio respuesta a cada uno de los interesados de la siguiente manera, lo cual se puede
verificar dentro de la trazabilidad del proceso en el SECOP II:

PRIORITY TOUR SAS.:

Escuela Tecnologica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Piblico de Educacién Superior

g e

DOCUMENTO DE RESPUESTAS A OBSERVACIONES

Proyecto de Pliegos X[ ]

Pliegos Definitivos

Evaluacion []

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA NO. SAMC-006-2024

Objeto: SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL
DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROPIAS DE LA
MISIONALIDAD DE LA ENTIDAD.

INTERESADO: PRIORITY TOUR SAS.
FECHA OBSERVACION: (22/07/2024 7:10:18 PM(UTC-05:00) Bogota, Lima, Quito)
REFERENCIA DEL MENSAJE: CO1.MSG.6529160

Observacion 1:

“De manera respetuosa se solicita a la entidad aclarar en CAPACIDAD FINANCIERA, indicador exigido
tiene que ser exactamente 1, o mayora 1 (>1)".

Indicador

Férmula

Requisito Exigido

Indice de Liquidez

ren
Pasivo corriente

Respuesta Observacion 1:

Se informa al interesado que el indicadorexigido puede ser mayor o igual a 1:

1).

Que, el proceso no se limité a MIPYMES, toda vez que, no se cumplieron con los requisitos
establecidos en el Decreto 1082 de 2015y 1860 de 2021 para ello.

Que, en consecuencia, se procedié a realizar la apertura del proceso

Resolucién No. 504 de 30 de julio de 2024.

QB0

bt e

RESOLUCION NUMERQ

F
St .%' Escuela Tecnolégica
A7 ,\géf Instituto Técnico Central

504 DE

( 30de julio de 2024 )

Por medio de la cual se adoptan los pliegos de condiciones definitivos y s= ordena a
apertura de la Seleccién Abreviada de Menor Cuantia SAMGC-008-2024.

RESOLUCION NUMERO

504 DE

mediante la

30 de julic de 2024  HOJA No. 2

En mérito de lo anterior.

indirectos y conts

RESUELVE:

ARTICULO 1°. Ordenar la apertura de la Selecsién Abreviada de Menor Cuantia SAMC-
008-2024, cuyo cbjeto =s SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E
INTERNACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS,
DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROPIAS DE LA MISIONALIDAD
upussto oficial por la suma de OCHENTA MILLONES DE
PESOS MICTE ($80.000.000). mGIuye mpuestos, gasios. retenciones. oo directos &
ribucionss _de

DE LA ENTIDAD, con un pres

D
Presupuesial No. 17824 del 5 de Junlu 52 2024, axpedito por ol Srea ge iy puesto d= I

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,

n uso de sus facultades legales y estatutarias. en especial las conferidas por la Ley 30

de 1882. 1a Ley 80 de 1863, Ley 1150 de 2007 Decraio 1082 de 2015, Ley 1882 de 2018
y demas normas vigentes y reglamentarias de la materia y.

CONSIDERANDO:

Qus. Is ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, 2std interesada en
sdelsntar un proceso pars =l “SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL
E INTERNACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS,
DOCENTES ¥ ESTUDIANTES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROFIAS DE LA MISIONALIDAD
DE LA ENTIDAD.-

Que, para el cumplimiento de lo establecido en Ia Ley S0 de 1993, Ia Ley 1150 de 2007,
Decreto Reglamentario 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018 y las demds normas que le
apliquen. la Entidad procedié 2 conwocar el procese a través de la plataforma SECOP Il el
dia 17 de julio de 2024

Que. se publics el proyests de pliege de condiciones y los Estudios previos =n la plataforma
SECOF Il de la pagina www colombiacompra gov.co.

Que. el pliege de condiciones definitivo, los estudios previos y decumentos del procesa de
la presente Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMG-D0B-2024. estara disponible para
su consulta a partir de la publicacion del presente acto administrativo. De igual manera,
=estos documentos ¥ generen durants el procesc de seleccién, podran sar

la pigina web del Foral Unico de Contratacién:
wiww.colombiscompra.gov.co, SECOP Il

Que. existe disponibilidad presupuestal para atender los compromisos dervados de la
presente Seleccién Abreviada de Meneor Cuantia SAMC-D06-2024 por valor de OCHENTA
MILLONES DE FPESOS M/CTE ($80.000.000), incluye impuesios, gastos. retenciones,
costos directos e indirectos y contribuciones de ley, respaldado con el Certificade de
Disponibilidad Fresupuestal No. 17824 del § de jumic de 2024, expedido por el drea de
Presupuesto de la Entidad.

Que. una vez publicado el proceso. es procedente continuar con el procedimiento
establecido en Articulo 2 2.1.2.1.2.20_ Procedimients pars |a Selecsion Abreviada de Menor
Cuantia SAMC-008-2024. decrets 1082 de 2015 y en tal virtud se ordena ls apertura de la

DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES
CUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, EN
CUMPLIMIENTO BE LAS LABORES PROPIS DE LA MISIONALIDAD DE LA ENTIDAD.

Que. s spertura del prosese se llevard 3 cabs mediants |3 modslidad de Selecsién
Abreviada de Menor Cuantia SAMC-008-2024. como lo detarmina &l Aricule 2.2.1.2.1.2.20

rocedimiento para 1a seleccién abreviada de menor cuantia. Fara alio, s pedran consultar
los pliegos de condiciones, los estudios y documentos previos, los cuales se encusntran
publicados en la pagina SECOF IL

CLASTF, OF - CLASTF. GE TOASI. BE "
CONIDENCIALIDAD. INTEGRAIIDAD. L] ISPONIBILIDAD.

Entidaa.
ARTICULO 2°_ El process de seleccién se adelantsra a través de la modalidad de Seleccin
Abreviada de Menor Cuantia SAMC . de con la en el

Anioulo 22.1.2.12.20 Procadimiento para la seleccion abraviada de menor cuantia.
conforme lo dispuesto en |a ley 80 de 1993 y la ley 1150 de 2007.

ARTICULO 3°. Addptese =l cronograma del proceso establecide =n =l portal SECOP 11
ARTICULD 4°.

sosial del presents proceso de
documentacion pertinents que se raquisra para <l adecuato cumplimients de su funcién, =n

cumpiimiento de lo dispuesio en el Articule 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, en

concordancia con el Articulo 86 de la Ley 80 de 1983

ARTICULO 5°. La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién y contra la
misma no procede recurso alguno.

PUBLIQUESE ¥ CUMPLASE
Dada en Bogots, D.C., a los 30 dias del mes de julic de 2024.

EL RECTOR,

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

Retst
LS Caas Didz D— Profesionsl Aridica o2

Fiaheisg 1. MonGaiean F— Contrataa o8 Apoyo

CLasIF. BE
DISPOMIBILIDAD

- Convéquese a las vesdurias ciudadanas. a fin de que efectien el control
contratacién. para lo cual se suministrara la informacian ¥

Que, una vez realizada la apertura del proceso y publicados los documentos definitivos del
proceso, se recibi6 MANIFESTACION DE INTERES para presentar propuesta por parte de
tres (3) interesados, a continuacion, se relacionan el listado de estos proveedores:

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 561 DE 29 de agosto de 2024 HOJA No. 3

VER LISTA DE INTERESADO S PUBLICADA

Posicion Fecha y hora de interés Entidad
= SEnz L oo T VIAJA POR EL MUNDO WEB! NICKISIX 360 5.A.S.
’ Mimero de documento 200058323
T ol
St
4 5/08/2024 8:18 AM

% TURISMAN SAS
COLOMBIA, Manizales

———— An Mimero de documento 8008000065
-] S5/08/2024 3:23 PM
e PRIORITY TOUR SAS
C L oty Facilitacién de viajes

COLOMEIA. Monteria
Mimero de documento 900743308

Que durante la publicacién de los documentos definitivos, NO se recibieron observaciones.

Que una vez cerrado el proceso se recibieron dos (2) ofertas, correspondientes a los
siguientes proponentes:

RODRIGUEZ

Posicion Fecha y hora de llegada Proveedor

1 1

s VIAJA POR EL MUNDO WEB/ NICKISIX 360
S.AS.

Nimero de documento 200068322

TURISMAN SAS

COLOMEBIA. Manizales
Mimero de documento 2808000066

Que la entidad realiz6 la evaluacion de estas, los resultados fueron los siguientes:

EVALUACION PRELIMINAR REQUISITOS HABILITANTES:

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
Py SAMC-006-2024
¢ Escuela Tecnolagica
 Instituto Técnico Central
st Pt e e Supior

OBJETO: SUMINISTRO DE PASAJES AEREDS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA.
EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, DOCENTES Y
ESTUDIANTES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL BN C\.IIPLIIBITDI}EI.M LABORES PROPIAS DE LA

ISIONALIDAD ENTIDAD,
PRE SUPUESTO OFICIAL: $£0.000,000

EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS.

TURISMAN S.45 VIAJA POR EL MUNDO NIGKISIX 360 5.4.5
NIT: 890,800,006
e DESCRIPCION DE LAS ESPECIFICACIONES CUMPLE SI7NO) CUMPLE (511 NO)
Los o Previsto 6n el anexo No. €, 06l prasents
1 Formato do sspeciicacionss tscricas mmz:mw".mnmﬂmamrmmmﬁuﬂn o s
FeqUarIcas por 3 sntida.
e en el Ragi Nascnal de Tursmo,
loara o c13 0ebe presentar & cerican g2 MSCNDEGN EXpankio por @ Difecsion Gensra
@mwulmm@me«ammmmumm@
2 CERTIICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO me‘::r“w;:mmmuspmmm pmnm):enmram:vmu
HACIONAL DE TURISHO Jinscrpeion cusante qs:m—mammanmmrmnm lnplntm o1 Ios articuics. 8 s
RNT 1 y 52 0 I3 Ley 300 g 1956,
gnnemmzwmmyammwzmmqmmmmammm
e cx 10 = i Flrares deoepecetr o cnfcaio e e
e o o g s e T
B 13 Ilp2nca o vigente
Iinteraclonal de Transparte A2120 1ATA, I3 sl deberd mantener vigene dirarte &
3 LICENGIA DE FUNCIONAMIENTO ATA Epieatia Ly s O st
actura g2neral y e compronante 02 paga). Para el £360 e CONSAITDS 0 LIIONES tETporaies
0005 SUE mizmDros aeen estar Isaiioe &0 3 ATA.
= Ia llcencta ge vigente
. LCENCIADE anaTo iz e Aprcias o Ve y Tss ANATD, ke g eberd e vgere: . -
5 miemoras deben estar necrios €1 13 ANATO.
NO CUMPLE SICUMPLE
Observasianss: 5 proponen demosin contar con
%H\MW&“WM 125 espaciicacinse ficnics
tratucioa a espaol
Aentamere,
VANESSA ALEJANDRA MONDRAGON AREVALO
Evaluader Técnico
AGOSTO 18 DE 2024
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Nota: VIAJA POR EL MUNDO NICKISIX 360 S.A.S, cumplié con los requisitos técnicos, el
proponente TURISMAN S.A.S., no cumplié con los requisitos técnicos.

CONDICIONES DE EXPERIENCIA:

Lo EzcusLa wzTITUTO
= . 3AMC_oee-2024
r Escuela Tecnologica
= Instituto Técnico Central
P .
Lan]
oBuET A MVEL MACIOKAL E Pars
EL CESPLAZAMIENTC D LOS SERVIDORES PUBLICOS, DOCENTES Y
EE TUDKAWTES D LA ESCUELA TECNOLOGCA INSTITUTO TECRICO
CENTRAL
MISIONALIDAD DE LA ENTIDAD.
PREIUPUESTC DRCIAL: $30.500.500
EVALUACION DE EXPERIENCLA
TuRIERN BAS VIASA POR EL MUNDO NICKISIX 380 S48
reus RECRRSTOS T womscoms £ LT 9000803
[Cortmaacion 1. Cortmzacion 1.
[Emprsca: Aguse os Manizmes 3.5 £3.9 Emprsca AGEMCIA MACIONAL DE TIERRAZ
Mo de Cantrato: o de Canftrato: 22314
omgeta: Otgete: -CONTRATS A TRAVES
“ N o DEL AcuERDo o= G008 1-2018, LA ADOLASICICN
mexma vaicr: $131.200,000 CONTRATACION DEL SUMMISTRO DE TOUSTES = RUTAS
cemmE e contra [Feona de Expecicion: *Fetrers 15 de 2034 HACICHALES E 5 FARA LA AGENTIA
SLMINISTRO DE PASAIES Y0 THJUETES AEREDS NACIONALES E Feona ae inisio: 17 ce enero ge 2023 Feana | [m=Rmas:
g Om teemmiraoton: 31 de snero de 2024 Mot alor: 32 17RTITASD
INTERNACIONALES AT ENTIDADES PUBLICAS © PRIVADWAS ¥ CLys sumetona sce o e Expecioion: 15 e =
Igual o mayor ol velor del FrESUDUESLS SRCIS: Dl ArSSsnts prosEss. Cargo pertona que fimma la sertifia: Secreara Gemeral de intolo: 1% Ge enera e 2020
Cada ciebe Inciu cumptic e oMELE Fooha Ge Terminasice: 31 de dertre de 2020
Momtre ‘ue fma. ALEERTO SALNAS SASTRE

con les siguientes condicones
- Fecha de emiskin de o contficackin.
-

- Mombeey persana que

- Batas dsl contrato: Nismero de Comntrato, Valor del cantrato, Facha de iniclo, fecha

Eeezona oeriffio: CARLOS
Caugo pertana que fema la pertiflo: Seortaric Gensral
: CUMPLE

Mambre, dirsccién y tolEfanc.

e fim el contrata ¥ abjeto del

contrata. Catificaciin
c cunncacion 2. WACIOMAL DE TIERRAS
Que cestifigun of contrato en SLMINISTRO DE PASAJES YAD TIQUETES AEREDS H e i paciiion e A S Exmprase: ASENCIA b
e \LES PARA A ———— CERTRATE & TRAVES
FRIVADAS o ot =
o o o oot cferc it e e i et st il hpens. e i Dxesctivem ke i Ko e Eancks wupeciaben <o ol 111 2 da CONTRATACICN DEL SUMINETRC DE TIGUETES AEREDS EN RUTAS
Qe el cortruba oet secuted 100% NOTA 1: N se edmiten auto certficach 2108 Duacticn ¥ amesendcs.
4 |MOTA = En st cass dn tratarae Copin det Comtrato y de Enticiad gt ardsn Nacsonal, s sriaTa s MRS
o e no sa = Ferea cu Aol 01 che 004 Focha de ador: 1547 967 se00
; s Enticiad o, i e arnee i 2 e Focha du Expedicitn: 19 2o s de 2021 e,
preas =n su mamsnio, scompaieds Dicsamston u 2003 et parsons que ferea corttie | saver |22 de as o 201 Fotha 5o Tarmisacion: 31 de
2 dekt oferente et [ Carme s scns que fema i certiie: | |Seimbom de 710 perscna qou Srma
miamenl par ncreditnr experiencin, i Aceimsrtn y Fnencars omeiifc: CaReLO% ALSERTO SALINAS SASTRE Garge persana o Mt
N o s :
NOTA 2 Laa cnda Ctsereacion: CUMPLE

comtrata.
Congiciones pars acreditar expenencin madionts CoRTEToE:

8] Nambrs del contratente y contratiste

b) Mismero del cortrata. o inemcisn 3,
cj Cnjeea Emorena: Lriscars s cm oo
- i Ko € st o e comttachisdes.

Pl e ejocuctin. Cdunc: Contatar o wucr istss e Scasaies b
= Viabar f r——— et Semsier o dcenien, L, s
) i reinicion, }
SRS —— - Ly
Ademis a TADE RECIED FINAL /O Fota u Expediciin: Macis 21 de 2024 Foha sa

) o [ ha s e

LIQUIDACION DEL CORTRATO ¥/0 CERTIFICACIGN EXFEDIDA POR LA ENTIDAD el I porie-esipaorr i S
CONTRATANTE. o g Gararel

COWPLE

aupaar, o s dela e e

=
——p————

Amesarrmrts,

VANESSA ALELANDRA MONDRAGON AREVALOD
Evaliador Tecrico
16 DE Agosio DE 2024

Nota: Los dos (2) cumplieron con la experiencia.

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central
SAMC-006-2024
Evaluacion Preliminar de Condiciones Juridicas - Agosto 20 de 2024

Objeto: SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E INTERMACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROPIAS DE LA MISIONALIDAD DE LA ENTIDAD.

VIAJA POR EL MUNDO WEB/NICKISIX3E0 SAS
Hit: 3000633236

. - . . Turisman SAS
Requerimiento Entidad Condiciones del Requerimiento Nit: 89080000665

CARTA DE PRESENTACION DE LA|Sard firmada por & proponente, representante legal del CUMPLE : El documento presentado esta suseritopor | CUMPLE: BJ documento presentada esta suscrito por

PROPUESTA: proponente. o apoderado, si a el hubsere lugar Nancy Stefla Martinez Llano NAIHAMS ESPINEL HANS
Anear @ Certificado de Exstencia y Representacion i
Legal expedido por |a autoridad compstents con fecha| [ CUMPLE : Fecha Expedicion: 202408/08, h . - .
cart e ctenc de expedicion no mayor a treinta dias calendario Que el | |Objeto Social: CUALGUIER ACTO LICITO DE % Fﬂf“’“"""‘ zﬂ‘:l”%i- ng’i?"
"mm ” . EXISIENEIA ¥ objeto de Ia sociedad permita sjecutar |as actividades| | COMERCIO, Duracisn indefinida, Sin limitacién de Social: Retacionado, Durac mzo ;';' pel Qmi“h“.
Tepresentacion lega descritas en o objeto del present= Froceso de| [cuantis, Renovacidn: MARZD 26 DE 2024 Oltimo afio | & o 2008 ima
Contratacién.- Duracion de la persona  juridica | |renovade: 2024 ano renovado:
Facultades, Vigencia. Renovacion
CERTIFICACION DE PAGOS  DE|Suscito por ef Revisor Fiscal de acuerdo con bos ) . : ;
APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL Y|requerimi CUMIPLE. Decumento suscrito por la Representante CUMELEFE_kullrmm sarscritn por [Representante Legal
PARAFISCALES deley Lega ¥ Revisor Fiscal

INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES (RUF)

1) Vigente y en firme

2} expadido con una antelacion no mayer a los irenta
{20} dias calendario anteriores a la fecha de dieme
prevista en & cronograma del proceso

Para los proponentes que durante & proceso de
evah@cin sean requeridos por cualquier aspecto
relacionado a RUP. se debe fener en cuenta que &
RUP que sea aportado deberd estar vigente y en fime a
mas tardar a la fecha establecida per |a Enfidad para
subsanar.

NO CUMPLE: Mo s& evidencia la presentacion del
referido documento REQUISITO SUBSANABLE

CUMPLE: En firne, Fecha de expedicion 23/07/2024

CLASIF. DE

CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

DISPONIBILIDAD

CLASIF. DE
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REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Actualizado y expedido por la Direccién General de
Impuestos Macionalss. donde aparezta
claramente el NIT del proponente

CUMPLE: Anexa e referido documento

CUMPLE" Anexa ef refendo documento:

GARANTIA DE SERIEDAD

1) Amparar los perjuicios que se deriven del

ncurmplimients del ofrecimiento, y asegure =
ionamiento y cumpiimients de bos requisitos

establecides para e inicso de ejecson

2} Tornador y NIT debidamente identificados.

3) Beneficianao y NIT ESCUELA TECNOLOGICA

INSTITUTO TECNICO CENTRAL. NIT. No.

850 573 6846

4) Garantia de seriedad, 10% del valor del presupuesto,

vigente desde la presentacion hasta 3 meses mas

5) Migencia Sesenta (80) dias calendario a partir dela

facha de cierme ded proceso

[CUMPLE: 1) Inciuys nimeso del proceso, 2) Inchuys
[tormador y Nt 3) Induyeb-eneﬁctanu 4) Inchuys o ¥
vigencia conforme con

CUMPLE: 1} Indluye nimero del proceso. 2 Incluys
IomadoryN'L 3) Incluye bensfaiario 4) Inciuys % y
encia conforme con lo reqg)

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE

DEL PROPONENTE PERSONA
NATURAL

DE|
LEGAL DE LA PERSOMNA JURIDICA O

€1 representante legal de Ia persons | Jundlta y las
s natursles colombianas presantar|
copia de su Cédula de Ciudadania.

[ CUMPLE: Anexa & referido documento

CUMPLE Anexa of referido documento

SITUACION MILITAR

CERTIFICADO DE DEFINICION DE LA

para =l
ca, en caso de

natural  (hombre) o
represe’i.an'e lq;al de la persona juric
que = mismo sea menor de 50 anos

NA

NiA

CERTIFICADO DEL REVISOR FISCAL

S ol proponenis == una sociedad anénima interesada
para los efectos del articulo 8°, numeral 1°,
Imeﬁi hlcela Ley 30 de 1903, se |2 6é of tratamiento oe
deberd aporar una Centificacion del Rewisor
Fuscd enlaqn.ecmsneqngesu(er-eul cardcter por|
cuanto redne los requistos gue  establecs la
normatividad.

NA

CLMP1E- Anesa la docurmentacidn del Revisor Fiscal

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA

Debidamente diligenciado y suscrite por & proponente,
SU representants legal o apoderado

CUMPLE: Anexs e referido anexn

CUMPLE" Anexs & refendo ansn

COMPROMISO ANTICORRUPCION

Detidamente diligenciado y suserito por & proponente.
SU representante legal o apoderado

CUMPLE: Anexa & referido anexo

CUMPLE Anexa e refenido anexo

INHABILIDADES
INCOMPATIBILIDADES .

El represantants legal de la empresa o la

persona natwral debers presentar una carta bajo la

[E|grawedad de juramento donde certifi que no se
encuentra incurso en causales de inhabilidad o

ncompatibilicad establecidas en

Ia Constitucion y la Ley

CUMPLE: Anexa o referido anexs

CUMPLE: Anexa & refenido anao

CERTIFICADO DE CUENTA BANCARIA

ido con una no mayor a 30 dias

CUMPLE: Anexs & referido documento expedico = 12

telacon
contados & partr ge Ia facha e cere ddl
proceso.

de agosto de 2024

CUMPLE" Anexa & refendo documento expedido = 08
G agosto de 2024

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES

CERTIFICADO DE NO INCLUSION EN EL

El proponente deberd presentar certificado de
fiscales para ef legal y para
la persona juridica, este certificado no podra tener una

fecha de expedicién superior a treinta (30) dias.

CUMPLE

Ol

CUMPLE

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

El proponente debera presentar certificado

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
JUDICIALES VIGENTE

El proponente debera presentar certificado

CUMPLE

CUMPLE

CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL —
POLICIA NACIONAL.

debera p:

Sistems Ragist-o Nacionsl ce Medidas Corrective
RNMC

CUMPLE

Sistema Registro Naconal de Mecidas Comectias RNNC
L reats Comems
La Posicia hadic

Colombia forma:

CUMPLE

PACTO DE INTEGRIDAD

El proponente debera presentar el formato de pacto de
integridad  dispuesto por La Escuela Tecnolgica
Institute Técnico Central

CUMPLE: Anexa el referido anexo

CUMPLE: Anexa el referido anexo

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAI

El proponente debera presentar el formato de
confidencialidad por medio del cual asume el
compromiso de no divulgacién de informacidn
confidencial

CUMPFPLE: Anexa el referido anexo

CUMPLE: Anexa el referido anexo

CERTIFICADO ORIGEN DE FONDOS

Presentar & formato de confidencialidad por medio del
cual asume el compromiso de no divulgacién de
informacién confidencial

CUMPLE: Anexa e referido anexo

CUMPLE: Anexa el referido anexo

FORMATO DECLARACION

ULTIMOS CINCO (5) ANOS.

SOBRE|
MULTAS ¥ SANCIONES DURANTE LOS

Debidamente diligenciado y suserito por el proponents

CUMPLE: Anexa e referido anexo

CUMPLE: Anexa el referido anexo

REGISTRO DE DEUDORES MOROSO
ALIMENTARIOS - REDAM

Presentar con la propuesta ol certificado donde sef
'S |verifigue que NO SE ENCUENTRA INSCRITO EN EL
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

CUMPFPLE: Anexa el referido documento, expadide el
12/08/2024 09:50 AM

CUMPLE: Anexa el referido documento, expedido el
30/07/2024

INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NINOS NINAS
ADOLESCENTES

FORMATO AUTORIZACION CONSULTA

Debidamente
¥|diligenciado y suserito per el proponents

CUMPLE: Anexa e referido anexo

CUMPLE: Anexa el referido anexo

REQUERIDO

Por medio del presente se realiza la

e las iones juridicas

dentro del proceso de seleccion abreviada de menor cuantia SAMC-008-

2024. RESULTADO: UN PROPONENTE REQUER\DO UN PROPONENTE HABILITADO Conforme con el detalle de la evaluacion

Luis Carlos Diaz D
Evaluader Cendiciones Juridicas

Nota: VIAJA POR EL MUNDO NICKISIX 360 S.A.S, cumplié con los requisitos juridicos, el
proponente TURISMAN S.A.S., no cumplié con los requisitos juridicos.

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

DISPONIBILIDAD

CLASIF. DE
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ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECHNICO CENTRAL - ETITC

SAMC 006-2024 EVALUACION ORGANIZACIONAL Y FINANCIERA PRELIMINAR

SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS,
DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROPIAS
DE LA MISIONALIDAD DE LA ENTIDAD.

[ PRESUPUESTO : § | 80.000.000
REQUISITOS FINANCIEROS EXIGIDOS POR LA ETITC TURISMAN SAS NIT 8908000066 NIC\:(IIAS‘:: ‘!:&RSE; y%???ovggs%%u
indice de Liquidez] ==1 8,14 19,26
Nivel de Endeudamiento <=70 44,00 47,00
Razén de Cobertura de Intereses >=1 1.29 100,19
CUMPLE CUMPLE

VIAJA POR EL MUNDO WEB/

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EXIGIDOS POR LA ETITC TURISMAN SAS NIT 8908000066 NICKISIX 360 S.A.S. NIT 900069323
Rentabilidad sobre el patrimonio Mayor o igual a 0 19 31
Rentabilidad sobre activos| Mayor o igual a 0 10 16
CUMPLE CUMPLE

Jenny Andrea Lépez Molina
Evaluador Economico

Agosto 16 de 2024

Nota: Los dos (2) cumplieron con la Evaluaciéon Organizacional y Financiera.

EVALUACION ECONOMICA

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
EVALUACION ECONOMICA SAMC-006-2024

_ SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS
LABORES PROPIAS DE LA MISIONALIDAD DE LA ENTIDAD.

| PRESUPUESTO : $ 80.000.000

El proponente debera ofertar un % menor al presupuesto oficial de presente proceso

VIAJA POR EL MUNDO WEB/

TURISMAN SAS NIT 8908000066 NICKISIX 360 S.A.S. NIT
900069323

VR. PRESUPUESTO OFICIAL DE LA
TESETTE CONTRATACION INCLUIDO IVA Y % de Descuentos Sobre el valor % de Descuentos Sobre el
DEMAS IMPUESTOS Y TARIFAS Neto del Tiquete valor Neto del Tiquete
OIS TR O RS AN ET ASOCIADAS
NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL NS 0% NADUETES 5%
DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES $ 80,000,000 St
PUBLICOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA TIQUETES
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO INTERNACIONALES 0% INTERNACIONAL 8%
TECNICO CENTRAI EN CUMPLIMIENTO DE ES
RECHAZADO [ CUMPLE ]

CAUSALES DE RECHAZO 45

Sera motivo de rechazo de la
propuesta la ocurrencia de
cualquiera de los siguientes
eventos:
11. Cuando no se presente
propuesta/oferta econémica.

Jenny Andrea Lépez Molina
Evaluador Econémico

Agosto 16 de 2024

Nota: La oferta Econémica de VIAJA POR EL MUNDO NICKISIX 360 S.A.S cumplié. La
oferta de TURISMAN S.A.S., fue rechazada, por la NO presentacion de la oferta econémica.

Que, el resultado de las evaluaciones preliminares, la situacion de los proponentes fue la

siguiente:
RESUMEN DE EVALUACION PRELIMINAR
EVALUACION EVALUACION
ITEM OFERENTE I;/CROOI\ITZI)ESIB:\ ORGANIZACIONAL Y ESPECIFICACIONES E;(lglégé?\]lg': EY]'([\JI'RLIJS%?N

FINANCIERA TECNICAS

1 TURISMAN SAS NIT RECHAZADA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

VIAJA POR EL MUNDO
2 WEB/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NICKISIX 360 S.A.S.

Que la entidad, una vez publicados los informes de evaluacién preliminar, otorgé el plazo
de ley para que se presentaran las observaciones y/o subsanaciones a los mismos.

Que, el proponente TURISMAN SAS alleg6 subsanaciones de manera extemporanea.

Que, independientemente de las subsanaciones allegadas por el proponente de manera
extemporanea, la Entidad dio aplicacién del numeral 4.5 “CAUSALES DE RECHAZQO’, del

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 561 DE 29 de agosto de 2024 HOJA No. 7

pliego de condiciones definitivo, que indica que, serd motivo de rechazo de la propuesta la
ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

“11. Cuando no se presente propuesta/oferta econémica.”

Que, teniendo en cuenta lo anterior, la entidad rechaz6 la oferta presentada por el
proponente TURISMAN S.A.S., y procedi6o a identificar la lista de los proponentes

habilitados:
EVALUACION EVALUACION P A
ITEM OFERENTE I;/CROCI)\I'Z)EI\IITI-I(-ZAA ORGANIZACIONAL Y ESPECIFICACIONES E;(/QIE_EI/-I\ECI:\JISI'X E\Sﬁlhlfagf’\l
FINANCIERA TECNICAS
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
1 TURISMAN SAS NIT RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

VIAJA POR EL MUNDO
2 WEB/ HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
NICKISIX 360 S.A.S.

Que, una vez conocida la lista de habilitados, la entidad procede a asignar los puntajes
conforme a las condiciones establecidas en el pliego de condiciones asi:

ASIGNACION DE PUNTAJE SAMC-006-2024

SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS, DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA

TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROPIAS DE LA MISIONALIDAD DE LA ENTIDAD.

Apoyo a la Industria Vinculacin de Emprendimiento de
Proponente Puntaje Econémico poy K Personas con P R Total Puntaje Orden de Elegibilidad
Nacional . . Mujeres
Discapacidad
VIAJAPOR EL MUNDO WEB/
NICKISIX 360 S.A.S. 88.4 10 0 025 N !
TURISMAN SAS Oferta Rechazada Oferta Rechazada Oferta Rechazada Oferta Rechazada 0 0

Que conforme con lo anterior, el presente proceso se adjudicara al Unico proponente que
cumplié con el total de las condiciones establecidas dentro del referido proceso de
contratacion.

Que, en mérito de lo antes expuesto, El Rector,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-
006-2024, cuyo objeto es SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS A NIVEL NACIONAL E
INTERNACIONAL PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS,
DOCENTES Y ESTUDIANTES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL, EN CUMPLIMIENTO DE LAS LABORES PROPIAS DE LA MISIONALIDAD
DE LA ENTIDAD, al proponente VIAJA POR EL MUNDO NICKISIX 360 S.A.S.,
identificado con NIT 900.069.323-6.

ARTICULO 2. Adjudicar el presente proceso por la suma de OCHENTA MILLONES DE
PESOS M/CTE ($80.000.000), incluye impuestos, gastos y retenciones, en la modalidad de
monto agotable, en aplicacion a los términos y condiciones definidos en el proceso de
seleccion, con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 17924 de 2024.

ARTICULO 3. Notificar electrénicamente el contenido de la presente resolucion a través del
expediente del proceso mediante la plataforma SECOP Il al sefior HANS NAIHANS
ESPINEL, identificado con la cédula de ciudadania Nro. 19,371,661 de Bogota, quién actia
como Representante Legal de VIAJA POR EL MUNDO NICKISIX 360 S.A.S.

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO

561 DE 29 de agosto de 2024

ARTICULO 4. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 5. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP |II.

ARTICULO 6. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

Dada en Bogota, D.C., a los 29 dias del mes de agosto de 2024.

EL RECTOR,

Proyect6:

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

A //‘p_r/o

Francisco Javier Moncaleano R. - Profesional Especializado

Revis6:

Edgar Mauricio Lopez Lizarazo, Secretario General

Ariel Tovar Gémez. - Vicerrector Administrativo y Financiero
Luis Carlos Diaz Diaz. - Profesional Especializado Contratacion

)

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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